
       COMUNE DI SANTA CATERINA ALBANESE 

                                   PROVINCIA DI COSENZA 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

DETERMINAZIONE   11  24.03.2022   
 
 

OGGETTO: 

 
LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA SAIC S.R.L. PER SUPPORTO AGGIORNAMENTO STATO 

PATRIMONIALE SEMPLIFICATO CIG: ZAB3A5536B 
  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 Vista la propria determina n.6 del 10.03.2022 con la quale è stata affidata alla ditta SAIC srl 
con sede in Via Davide Andreotta n.61 – COSENZA (CS), CF-Piva 03261040780 per il servizio 
di supporto per aggiornamento stato patrimoniale semplificato; 

 

 Che con lo stesso atto a fronte della spesa occorrente, è stata impegnata la somma di 854,00 
inclusa IVA;     
 

 Vista la fattura n. 30/S del 22.03.2022 d € 854,00, emessa dalla ditta SAIC srl; 
 

 Ritenuto opportuno, liquidare la somma totale sopra citata in favore alla ditta SAIC srl; 
 

 Visto il Decreto Sindacale n.3 del 12 Gennaio 2023 con riferimento delle funzioni di 
Responsabile del Settore Finanziario e Tributi  
 

 Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare per la causale in premessa la somma di € 854,00 iva compresa a regolazione 
della fattura N. 30/S emessa dalla Ditta con sede in Via Davide Andreotta n. 61 – COSENZA 
(CS) CF- Piva 03261040780 
 

2. Di imputare la spesa sul relativo intervento del bilancio di previsione esercizio 2023 al 
capitolo 118 in corso di formazione; 
 

3. Di precisare che l’importo di euro 700,00 sarà accreditato alla ditta SAIC srl – Partita Iva: IT 
03261040780 – Cod. Fisc.: 03261040780 – sede in Cosenza, (CS), via Davide Andreotti n. 
61; 
 

4. Considerato che le fatture di che trattasi rientrano tra quelle soggette alle disposizioni in 
materia di scissione dei pagamenti, pertanto si procederà con la liquidazione in favore del 
soggetto creditore, dell’importo imponibile della fattura, mentre la somma relativa all’IVA 



nella misura del 4% (154,00) verrà versata all’Erario secondo le modalità e i termini fissati 
dal Decreto sopra richiamato 
 

5. Di dare atto che la Ditta SAIC srl risulta essere in regola con il pagamento dei contributi 
assistenziali e assicurativi. 

 
 
 
Data 24.03.2023 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to   Dott. Forlano Francesco 

 
         
 
 
                                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 24.03.2023 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

f.to Dott. Forlano Francesco 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Liquidazione Data Importo Cap./Art. Esercizio 

11 24.03.2023 854,00 118 2023 

     

     

 

Data 24.03.2023 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

                                                                                         f.to Dott.. Forlano Francesco 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dal 27.03.2023 cosi per la durata di 15 gg consecutivi  

 
 


